SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0979/2025
  ISSN – 2764 - 6777
  SEXTA – 22 DE AGOSTO DE 2025

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº 0708/2025 .................................................................................................................................................................................................. 2
        AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2025 .................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0979/2025 – 22 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0708/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0708/2025

REF.: Processo Administrativo nº 136/2025; Dispensa de Licitação nº 003/2025; OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento

de Equipamento Escovódromo Portátil visando atender as necessidades da secretaria de Saúde do Município de Duque Bacelar-MA. AMPARO

LEGAL: Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 75, inciso II , e alterações posterior; VALOR GLOBAL: R$ 6.280,00 (Seis mil e duzentos e oitenta reais);

VIGÊNCIA: terá vigência a conta da assinatura do contrato 07/08/2025 a 07/08/2026. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

020204 Fundo Municipal de Saúde

10.301.0024.2189.0000 Manutenção e Funcionamento da Atenção Primária

10.122.0024.2135.0000 Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde -FMS

Portaria GM/MS Nº 4.744, de 03 de julho de 2024.

Elemento de Despesa:

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente;

CONTRATADA: TATA COM. DE EQUIP. PARA SAÚDE, ODONTO MÉDICO LTDA ME, inscrita no CNPJ 11.088.993/0001-11; CONTRATANTE:

Secretaria Municipal de Saúde; SIGNATÁRIOS: Sr. José Aker, inscrito no CPF nº 692.524.088-00, pela CONTRATADA e o Sra. Ana Leonor Batista

Burlamaqui, inscrita no CPF nº 643.749.203-15, pela CONTRATANTE. Duque Bacelar-MA, 07 de agosto de 2025.

Adv. Sandra Maria da Costa

OAB/PI 4650

Assessor Jurídico

Identificador: 1946-eab8a8d2b363a426d6cb0b14fc84db8d03da7a7b

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2025

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2025

(Processo Administrativo n° 154/2025)

Torna?se público que o Município de Duque Bacelar-Ma, por meio da

Secretaria Municipal Saúde, situada à Rua Zuza Machado n° 112 Bairro

Beira Rio na Cidade de Duque Bacelar /MA, inscrito (a) no CNPJ sob o

nº 11.310.542/0001-87, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de

julgamento MENOR PREÇO POR ITEM na hipótese do art. 75, inciso II,

a, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Recebimento de Propostas: de 25/08/2025 até o dia 29/08/2025

Horário da Fase de Lances: 08:00 às 14:00 do dia 29/08/2025.

Link: https://www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor preço por Item

Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.

Local: Plataforma novobbmnet.

DO OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa

para a Contratação de empresa especializada para fornecimento de

Suplemento Carbonato de Cálcio 500 mg,  visando atender a demanda

da Secretaria de Saúde do Município de Duque Bacelar-MA,  conforme

exigências estabelecidas no Edital do Aviso de Contratação Direta e

seus Anexos.    Duque Bacela-Ma, 22 de agosto de 2025.

       Ana Leonor Batista Burlamaqui

       Secretária Municipal de Saúde

Identificador: 1946-ce433bb8383c0d9aebc513520f88213eac141515

   2/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

https://www.novobbmnet.com.br/

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VII – Nº 0979/2025 – 22 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - 2764 - 6777

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duque Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-08-23 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 0708/2025
	AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2025

		2025-08-23T03:07:06+0000